
令和５年１０月３０日   

古川西小中学校 保護者の皆様 

 

   大崎市立古川西小中学校    

校長 笹川 清治    

 

「西小中未来塾（冬の手芸教室）」について（お知らせ） 

錦秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に対してご理解ご協力を賜っておりますことに御礼申し上げます。 

さて、本校では年間を通し，地域の方を講師に迎え、各種「未来塾」を開催しております。 

つきましては、下記のとおり開催しますので、お子さんを参加させる場合は切り取り線以下に記

入していただき、１１月２７日（月）までに担任にご提出ください。なお，定員になり次第締め切

りますのでご了承ください。 

 

記 

１ 実施日時 令和５年１２月４日（月）、１８日（月）※どちらか１日の参加になります 

１２月 ４日 帰りの会終了後～午後４時３０分 

１２月１８日 午後１時３０～午後３時 

２ 場所   家庭科室（校舎１階）  

３ 対象   ３年生以上児童生徒（保護者と一緒の参加も可）  

４ 定員   各回５名（親子の場合５組） 

５ 内容   フェルト・毛糸等で作るサンタクロース（右写真） 

６ 講師   サポーター（東大崎地区主任児童委員）宍戸 妙子 様 

７ 準備物  はさみ、両面テープ（幅 20mm）、ボンド（はさみ以外は、あれば持参） 

８ その他 

（１）原則として１から７までのとおりですが、講師の都合及び行事等により中止や変更があり得

ます。その際は変更が確定次第、速やかにお知らせいたします。 

（２）冬休み中はスクールバスがありません。各自、登下校または送迎をお願いします。 

（３）費用につきましては、材料費３００円を予定しています。当日集金します。 

 

キ リ ト リ 

「西小中未来塾（冬の手芸教室）」に参加します ※参加希望日に○を付けてください 

  １２月４日（月）（   ）  １２月１８日（月）（   ） どちらでも可（   ） 

年  組 参加児童生徒氏名           

保護者氏名              


